
 
 

 
 

COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA  
- Città Metropolitana di Reggio Calabria -  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N°  17 /2019 

 

 

COGNOME E NOME SINDACO E/O CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

1 BARILLARO BRUNO SINDACO  
X 

 

2 LIVOTI PASQUALE CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

3 SANFEDELE SILVANA CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

4 IARIA MARTA CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

5 CAIA TERESA CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

6 RIGANO' FIORENTINO CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

7 MURDICA CARMINE CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

8 CORSARO MARTA CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

9 VILLIVA' ANTONINO CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

10 MORABITO GAETANO CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

11 RUSTICO ALFREDO CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

12 ANASTASI MARIA CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

13 SARACENO ANTONINO CONSIGLIERE 
COMUNALE 

X  

TOTALE  PRESENTI E ASSENTI                                       N. 13 zero 

OGGETTO:    PRESA D'ATTO GIURAMENTO DEL SINDACO. 

L’anno 2019 il giorno dodici del mese di giugno, alle ore 17.40 e seguenti, convocato con le prescritte 
modalità e nella sala convegni del centro polifunzionale sita in Oppido alla via A.M. Curcio n.178, si è riunito il 
Consiglio Comunale. Fatto l’appello nominale risultano: 



 
 

 

Seduta ordinaria di prima convocazione. Convocata con avvisi scritti prot. n. 6205 del 06 giugno 

2019, notificati a tutti i consiglieri. 

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Demetrio Eros Domenico Polimeni. 

 

Assume la presidenza il Consigliere Anziano ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10 dello Statuto 

comunale, a tenore del quale: “ La presidenza del consiglio comunale è attribuita ad un consigliere 

comunale, eletto nella seduta d'insediamento del consiglio, tra i consiglieri eletti, col voto 

favorevole della maggioranza di questi.- 2.La convocazione della seduta in cui si elegge il 

presidente è effettuata dal sindaco. La presidenza è invece affidata al consigliere anziano, almeno 

sino al momento dell'elezione. La seduta prosegue poi sotto la presidenza del presidente eletto.” 
 

Il Presidente del Consiglio comunale 
 

passa all’esame del secondo punto all’o. d.g. avente per oggetto: PRESA ATTO DEL 

GIURAMENTO DEL SINDACO riportandosi agli atti depositati ed alla normativa vigente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la propria precedente deliberazione n. 16 in data odierna, con la quale, in relazione al 

disposto dell'art. 40 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è dato corso alla convalida della elezione 

del Sindaco e dei Consiglieri eletti a seguito delle votazioni del giorno 26 maggio 2019. 

 

Visto l'art. 50, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

“Il Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta 

d’insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana "; 

 

Udito il Sindaco, il quale, su invito del Consigliere anziano-Presidente si è alzato in piedi ed 

ha prestato il prescritto giuramento pronunciando a voce chiara e intelligibile: 

 

"GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA "; 

 

Con voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto del giuramento prestato dal Sindaco ai sensi dell'art. 50, comma 11, del d.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

2. Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa alla Prefettura UTG di Reggio 

Calabria; 

 

4. Di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On-Line 

del Comune di Oppido Mamertina; 

 

5. Di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata alla Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito Web dell’Ente ai sensi del D.L. n. 33.2013 e s.m.i. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto. 

 

Con voti unanimi. 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



 
 

 
 

 

DDeelliibbeerraazziioonnee  ddii  CCoonnssiigglliioo  CCoommuunnaallee    NN..        1177        ddeell    1122..0066..22001199        

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
  
              Il  Presidente  Il Segretario Generale  
               (f.to Avv. Pasquale Livoti) (f.to Avv. Demetrio Eros D. Polimeni) 

_____________________ _____________________ 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

Il Responsabile delle Pubblicazioni certifica che copia della presente deliberazione viene affissa, in data 
odierna, all’Albo on line, ai sensi dell’art. 124, co. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi.  
Oppido Mamertina lì, 12.06.2019                                          
     
Il Responsabile delle Pubblicazioni                           IL SEGRETARIO GENERALE 
          f.to Avv. Demetrio Eros D. POLIMENI 

 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
Su dichiarazione del messo, attesto che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo 
di legittimità è divenuta esecutiva in data 12.06.2019 
 

  Essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.  

  In quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs.  267/2000. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(f.to Avv. Demetrio Eros D. Polimeni) 
______________________ 

 

  
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    Avv. Demetrio Eros D. Polimeni 

Oppido Mamertina li, 12.06.2019 


